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Forslag til lov om ændring af revisorloven m.v. 

 
Den danske Fondsmæglerforening (Fondsmæglerforeningen) har modtaget 
Erhvervsstyrelsens høring vedrørende udkast til forslag til lov om ændring af 
revisorloven og forskellige andre love.  
 
Det overordnede formål med lovforslaget er at implementere EU’s nye 
ændringsdirektiv til 8. selskabsdirektiv samt visse bestemmelser i forordningen, der 
stiller særlige krav til revisionen af virksomheder af interesse for offentligheden. 
 
Fondsmæglerforeningen støtter generelt alle tiltag, der er med til at styrke tilliden til et 
stabilt finansielt marked, herunder lægger vi afgørende vægt på tilliden til reviderede 
regnskaber og til revisor som offentlighedens tillidsrepræsentant. 
 
Implementeringen af de vedtagne EU-regler, særligt de strikse regler for virksomheder 
af offentlig interesse, bør ske på en så afbalanceret måde som mulig. Således bør der 
ske en nøje afvejning af, hvad der rent faktisk vil styrke revisors uafhængighed og 
revisionsmarkedet holdt op imod de omkostninger/administrative byrder for de 
virksomheder, der bliver omfattet af de nye regler. 
 
Fondsmæglerforeningen har med stor tilfredshed noteret, at der i lovforslaget lægges 
op til en dansk minimumsimplementering af EU-reglerne, hvilket medfører, at den 
nuværende definition af virksomheder af interesse for offentligheden (PIE-
virksomhederne) holdes inden for EU's egen snævre definition. 
 
EU's egen definition af PIE-virksomheder omfatter banker, realkreditinstitutter, 
forsikringsselskaber og børsnoterede virksomheder, hvorimod den hidtidige udvidede 
danske definition har omfattet finansielle virksomheder i bredere forstand, herunder 
fondsmæglerselskaber. 



 

 

Med regeringens stærke fokus på at undgå overimplementering, sikres det bl.a., at den 

danske konkurrencesituation ikke forringes, og at Danmark ikke går længere end 

nødvendigt ved implementeringen af reglerne.  
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